§~XECRO
sensing ahead
⚠
1 3
4
+ −
 ↔ 
FIC100P-PS-A8
 ↔ 
PNP
+

4
−
3
4× LED
8
0
0

4
.5
5
5
5
9
00
optical axis
00
4.5
4.58
97
M8
teach-in
potentiometer
sensitivityNO↔NC
9
4.5
5
.5
RoHS
compliant
50
XECRO GmbH · Siemensstraße 31 · 30827 Garbsen · Alemania · +49-5131-97791-0
¡Cuidado! Este dispositivo no se use cuando la seguridad
de personas depende de la función correcta. XECRO reserva el derecho a cambios menores sin previo aviso.
Garantía� Nuestros productos son fabricados
de acuerdo con el estándar europeo ISO 9001 para
asegurar que los clientes reciban sólo la mejor calidad.
Fíjese en O≠0, I≠l≠1, S≠5, B≠8.
English and German on other PDF layers
hoja técnica disponible en www.xecro.com · © XECRO · 2022-02-25
25
meses
Diagrama de cableado
Asignación de patillaje
Barrera de Luz Tipo Horquilla
Resistente a la Contaminación
led infrarrojo λ=840 nm
100 mm anchura de la horquilla
Voltaje de alimentación
Protec. c.a invers. de polarid.
Consumo de corriente
Capacidad de corr. de salida
Función de salida
Polaridad de salida
IO-Link
Principio de evaluación
Resolución
Frecuencia de conmutación
Reproductibilidad
Ajuste de sensibilidad
Protección c.a cortocircuito
Caída de voltaje
Temperatura de funcionami.
Inmunidad a la luz ambiental
Grado de protección
Voltaje de aislamiento
Fuente de luz
Material de la carcasa
Indicador de conmutación
Conexión
Retraso al iniciar
Montaje en fila
Peso
Código de arancel
Cumple con
10…35 VCC
incorporada
<40 mA
200 mA
 ↔ 
PNP
no incluido
estático
0,6 mm
5000 Hz
0.1 mm
potenciómetro
incorpora., reiniciand. autom.
<1,2 V @ 200 mA
−20…+55 °C · −3…+132 °F
>100 klx
IP67
500 V
led infrarrojo λ=840 nm
fund. iny. de zinc, pint. polvo
led amarillo
conector M8 Pico
<0.4 s
—
112 g · 4 oz
85365019
, RoHS
English and Spanish on other PDF layers
Datenblatt erhältlich auf www.xecro.com · © XECRO · 2022-02-25
Achtung! Dieses Gerät nicht verwenden, wenn die Sicherheit
von Personen von dessen fehlerfreien Funktion abhängt. XECRO behält sich das Recht auf geringfügige Änderungen ohne Ankündigung vor.
Garantie� Unsere Produkte werden gemäß des
Standards ISO 9001 hergestellt, um zu gewährleisten,
dass unsere Kunden nur die beste Qualität erhalten.
XECRO GmbH · Siemensstraße 31 · 30827 Garbsen · Deutschland · +49-5131-97791-0
25
Monate
Beachte O≠0, I≠l≠1, S≠5, B≠8.
Anschlussdiagramm
Kontaktbelegung
Gabellichtschranke
Schmutzunempfindlich
LED infrarot λ=840 nm · 100 mm Gabelweite
Versorgungsspannung
Verpolungsschutz
Stromverbrauch
Ausgangsbelastbarkeit
Ausgangsfunktion
Ausgangspolarität
IO-Link
Auswerteprinzip
Auflösung
Schaltfrequenz
Wiederholgenauigkeit
Empfindlichkeitseinstellung
Kurzschlussschutz
Spannungsabfall
Betriebstemperatur
Fremdlichtunempfindlichkeit
Schutzart
Isolationsspannung
Leuchtmittel
Gehäusewerkstoff
Schaltanzeige
Anschluss
Einschaltverzögerung
Anreihbarer Einbau
Gewicht
Zolltarifnummer
Erfüllt
10…35 VDC
integriert
<40 mA
200 mA
 ↔ 
PNP
nicht enthalten
statisch
0,6 mm
5000 Hz
0.1 mm
Potentiometer
integriert, selbstrückstellend
<1,2 V @ 200 mA
−20…+55 °C · −3…+132 °F
>100 klx
IP67
500 V
LED infrarot λ=840 nm
Zinkdruckguss, pulverbesch.
LED gelb
Stecker M8 Pico
<0.4 s
—
112 g · 4 oz
85365019
, RoHS
Caution! This device shall not be used if the safety of
persons rely on its faultless function. XECRO reserves the right to make minor changes without prior notification.
Mind O≠0, I≠l≠1, S≠5, B≠8.
25
months
Warranty� Our products are manufactured to
stringent ISO 9001 European standards to ensure
that our customers only receive the best quality.
Wiring diagram
Pinout
German and Spanish on other PDF layers
data sheet available on www.xecro.com · © XECRO · 2022-02-25
XECRO GmbH · Siemensstraße 31 · 30827 Garbsen · Germany · +49-5131-97791-0
Fork Light Barrier
Contamination-Resistant
LED infrared λ=840 nm · 100 mm fork opening
Supply voltage
Reverse polarity protection
Current consumption
Current load capability
Output function
Output polarity
IO-Link
Evaluation principle
Resolution
Switching frequency
Repeatability
Sensitivity adjustment
Short circuit protection
Voltage drop
Operating temperature
Ambient light immunity
IP code
Insulation voltage
Light source
Housing material
Switching indicator
Connection
Power-on delay
Serial mounting
Weight
Tariff code
Complies with
10…35 VDC
built-in
<40 mA
200 mA
 ↔ 
PNP
not included
static
0.6 mm
5000 Hz
0.1 mm
potentiometer
built-in, self-resetting
<1.2 V @ 200 mA
−20…+55 °C · −3…+132 °F
>100 klx
IP67
500 V
LED infrared λ=840 nm
zinc die-cast, powder-coated
LED yellow
connector M8 Pico
<0.4 s
—
112 g · 4 oz.
85365019
, RoHS